

Preiļu Novada VĒSTIS



PREIĻU NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS Nr.1 (155) 2016. GADA 26. JANVĀRIS, BEZMAKSAS

5. februārī – Lauksaimnieku un uzņēmēju Gada balle

5. februārī Preiļu Kultūras namā norisināsies Preiļu novada lauksaimnieku un uzņēmēju Gada balle. Pasākuma dalībniekus priecēs mūzikas grupa «Straume».

Sākums – plkst. 19.00.

Preiļu novada lauksaimniekus un uzņēmējus aicinām pieteikties līdz 29. janvārim pa tālruni 26636243 – Ineta Liepniece, vai 29426188 – Elza Spodra Elste.

Pelēču ezerā noteikta licencētā makšķerēšana

Preiļu novada Aizkalnes pagasta Pelēču ezerā visā tā platībā notiek licencētā makšķerēšana. To organizē Preiļu novada dome, reģistrācijas Nr. 9000065720, adrese – Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu novads, LV – 5301, tālrunis 65322766.

Licenču izplatīšanu darbdienās veic:

- **Preiļu novada dome**, Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu novads, LV–5301, tālr.65322766, licences tiek izsniegtas darba dienās no plkst. 9.00 līdz plkst. 12.00 un no plkst. 13.00 līdz plkst. 16.00,
- **Preiļu novada Aizkalnes pagasta pārvalde**, Raiņa iela 5, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, LV–5305, tāl. 65329279, licences tiek izsniegtas darba dienās no plkst. 9.00 līdz plkst. 12.00 un no plkst. 13.00 līdz plkst. 16.00,
- **Preiļu novada Pelēču pagasta pārvalde**, Liepu iela 6, Pelēči, Pelēču pagasts, Preiļu novads, LV–5320, tāl. 65326700, licences tiek izsniegtas darba dienās no plkst. 9.00 līdz plkst. 12.00 un no plkst. 13.00 līdz plkst. 16.00.

Vienas dienas licences maksa – 1.00 eiro, mēneša licence maksā 3.00 eiro, gada licences maksa – 10,00 eiro. Licences (izņemot bezmaksas licenci) var iegādāties elektroniski.

Licencētā makšķerēšana Pelēču ezerā tiek organizēta saskaņā ar Ministru kabineta 2003. gada 14. oktobra noteikumiem Nr.574 «Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība» un Ministru kabineta 2009. gada 22. decembra noteikumiem Nr.1498 «Makšķerēšanas noteikumi».

Pamatojoties uz minētajiem tiesību aktiem, Preiļu novada domē 2014. gada 23. oktobrī apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 2014/14, ar kuriem var iepazīties www.preili.lv

Slēposim!

Preiļu Bērnu un jauniešu sporta skolā darbojas slēpju noma. Slēpes var izņemt no plkst. 16.00 līdz plkst. 20.00 ar slēpošanas iespējām līdz plkst. 21.00. Slēpošana iespējama pilsētas stadionā (400 m aplis) un parka trasē. Brīvdienās slēpju noma darbojas no plkst. 11.00 līdz plkst. 19.00.

Papildus informācija, zvanot Artim Upeniekam, tālrunis – 25900775

28. janvārī plkst. 17.30 Preiļu novada domes zālē notiks sapulce par daudzdzīvokļu māju siltināšanu

Darba kārtībā:

- Preiļu novada domes vadības informācija par pašvaldības atbalstu ēku siltināšanas procesam,
- par finansējuma piesaistes avotu māju energoefektivitātes paaugstināšanai – SIA «RBD» valdes loceklis Ronalds Stālmanis,
- atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem.

Aicinām iedzīvotājus aktīvi piedalīties un uzziņāt jaunāko informāciju!

Amatniekiem un mājražotājiem par piedalīšanos tūrisma izstādē – gadatirgū «Balttour 2016»

No 5. līdz 7. februārim Starptautiskajā izstāžu centrā Ķīpsalā notiks 23. starptautiskā tūrisma izstāde – gadatirgus «Balttour 2016». Preiļu un Riebiņu novada TIC informē, ka amatnieki un mājražotāji aicināti piedalīties šajā izstādē un tirgot savu produkciju, pašiem iegādājoties vietu mājražotāju sektorā. Organizatori (BT1) piedāvā darba vietu (galds (2,40x60cm) + krēsls), kas uz izstādes laiku izmaksā 140 EUR + PVN. Tāpat BT1 jāsamaksā 30 EUR ķīlas nauda par galdautu, bet šo naudu viņi vēlāk atgriež. Amatniekiem ir iespēja kooperēties un šīs darba vietas iegādāties kopā, sadalot vai nu platību, vai arī laiku. Mājražotājiem un amatniekiem ir pašiem jāsa-kontaktējas ar organizatoriem BT1 (raimonds.borskis@balttour.lv). Savus izdales materiālus līdz 3.februārim varat iesniegt arī mums, tūrisma informācijas centram. Savā standā labprāt Jūs reklamēsīm!

Iveta Šņepste,
Preiļu un Riebiņu novada TIC pārstāve

Šogad sāksies Preiļu pils atjaunošanas darbi

Noslēdzoties iepirkumam, tiesības veikt Preiļu pils atjaunošanas pirmās kārtas būvdarbus ir ieguvusi SIA «Preiļu celtnieks». Būvdarbu līguma summa sastāda 492 853 eiro ar pievienotās vērtības nodokli.

Preiļu pils renovācijas būvdarbus ielānāts sadalīt vairākos etapos. Pirmajā kārtā paredzēts veikt pils fasādes un jumta renovācijas darbus, ielānāta arī pilij pieguļošās teritorijas un piebraucamā ceļa labiekārtošana. Iespējams, ka varētu izprojektēt arī pirmā stāva telpas, kam finansējums iezīmēts ERAF projektā ar specifisko atbalsta mērķi (SAM) 5.5.1, kas paredz saglabāt un aizsargāt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu. Preiļu novada pašvaldība projektā iesaistīsies ar citiem partneriem no Latgales – Daugavpils novadu un pilsētu, Krāslavas, Ludzas un Aglonas novadiem.

Preiļu novada domē jau ir notikušas vairākas tikšanās ar iedzīvotājiem, uzņēmējiem, un Preiļu muižas kompleksa projekta darba grupa ir apkopojusi idejas, kādiem mērķiem varētu tikt paredzētas telpas atjaunotajā Preiļu pils kompleksā. Vairāki aktīvāšu scenāriji ietverti arī Preiļu novada tūrisma mārketinga stratēģijā. Pamatojoties uz apkopotajām idejām, SIA



Konsorts ir izstrādājis tirgus pētījumu Preiļu novada investīciju objektam «Preiļu muižas kompleksa pils un parks». Restaurētajās pils telpās nākotnē varētu būt vieta gan vietējam kultūrvēsturiskajam mantojumam, gan darījumu centram.

Šobrīd jau ir redzējums, ka, noslēdzoties būvdarbu pirmajai kārtai, tūristu un Preiļu ciemiņu apskatei būs pieejama pils fasāde, kas būs ieguvusi jaunu un pievilcīgu izskatu. Pilij pieguļošajā parka teritorijā varētu rīkot dažādus pasākumus – amatnieku un mājražotāju gadatirgus, koncertus, svētkus,

jo, pēc būvdarbu pirmās kārtas pabeigšanas pils ārpusē iegūtu jaunu un pievilcīgu izskatu.

Preiļu pils tehnisko projektu 1. kārtas atjaunošanas būvdarbiem aktualizēja SIA «Arhitektoniskās izpētes grupa», un pagājušā gada 18. decembra Preiļu novada domes sēdē ar deputātu balsu vairākumu tiks nolemts ņemt aizņēmumu Valsts kasē investīciju veikšanai pašvaldību būvdarbu projekta «Preiļu pils atjaunošana 1. kārtas 1. un 2. etaps» realizācijai.

Maija Paegle,
Preiļu novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste

Preiļu slimnīcā pērn otrs lielākais dzemdību skaits pastāvēšanas vēsturē

2015.gadā SIA «Preiļu slimnīca» Dzemdību nodaļā pavisam ir bijušas 455 dzemdības, kas ir otrs lielākais dzemdību skaits slimnīcas pastāvēšanas laikā, pēc tam, kad 1983.gadā ir bijušas 458 dzemdības.

SIA «Preiļu slimnīca» Dzemdību nodaļa sniedz valsts apmaksātu dzemdību palīdzību, kuru saņem sievietes no Preiļu novada, Rēzeknes pilsētas un novada, Daugavpils pilsētas un novada, Līvānu, Riebiņu, Aglonas, Krāslavas un citiem Latvijas novadiem.

Dzemdību nodaļas vadītājs Juris Kļaviņš pauž gandarījumu par paveikto darbu pagājušajā gadā, norādot, ka pavisam Preiļu slimnīcā piedzimuši 458 bērniņi, no kuriem 254 meitenes un 204 puikas. Ārsts uzsver, ka Preiļu slimnīcā katrai pacientei ir individuāla pieeja.

Ārsts ginekologs Juris Kļaviņš pagājušā gada nogalē Preiļu slim-

nīcas darbinieku veiktajā aptaujā «Gada cilvēks SIA «Preiļu slimnīca» saņēma visvairāk balsu un tika godināts gan Preiļu novada Kultūras centra rīkotajā Lielajā ballē, gan Preiļu slimnīcas kolektīva svinīgā pasākumā.

Juris Kļaviņš pēc Rīgas Medicīnas institūta pabeigšanas un iegūtās ārsta kvalifikācijas 1987. gadā iestājies internatūrā Rīgas pilsētas 6.klīniskajā slimnīcā, 1988. gadā ieguvis ārsta akušiera-ginekologa kvalifikāciju. Kopš 1988. gada 1. augusta Juris Kļaviņš strādā par ārstu ginekologu Preiļu slimnīcā. Daudzus gadus ir bijis arī ginekologs un dzemdību nodaļas vadītājs. Kolektīva un pacientu vidū ieguvis lielu popularitāti. Ir zinošs un augsti kvalificēts speciālists.

Preiļu slimnīcas dzemdību nodaļas ārstu komandā pavisam ir trīs ārsti ginekologi – Larisa Bog-

danova, Svetlana Morozova un Juris Kļaviņš. Savukārt nodaļas vecmāte Lūcija Tropa ir saņēmusi Gada balvu medicīnā nominācijā «Gada vecmāte 2012».

Pašreizējās telpās Preiļu slimnīcas Dzemdību nodaļa atrodas kopš 2013.gada vasaras, kad tika pabeigti apjomīgi remontdarbi, kā rezultātā visas slimnīcas nodaļas atrodas vienā korpusā. Pirmajā slimnīcas stāvā ir Uzņemšanas nodaļa, otrajā – Dzemdību un ginekoloģijas nodaļa un ērtas, labiekārtotas palātas, kur dzemdību laikā var uzturēties arī visa ģimene. Ceturtajā stāvā atrodas dienas stacionārs un operāciju zāle, kas ir pieejama gadījumos, kad nepieciešams ķeizargrieziens. Preiļu slimnīcas trešajā stāvā ir Vispārējā profila nodaļa.

Anna Briška,
SIA «Preiļu slimnīca» sabiedrisko attiecību speciāliste

Aicina iesniegt darbus konkursa izstādei «Jāzepa Pīgožņa balva «Par labāko Latvijas ainavu glezniecībā»»

Preiļu novada dome un Rīgas dome sadarbībā ar Rīgas pašvaldības kultūras iestāžu apvienību, Preiļu Vēstures un lietišķās mākslas muzeju, Latvijas Zinātņu akadēmiju, Latvijas Mākslas akadēmiju un LBJMFJA Jāņa Anmaņa Jauno talantu atbalsta fondu 2015. gadā nodibināja Jāzepa Pīgožņa balvu «Par labāko Latvijas ainavu glezniecībā», lai veicinātu mākslinieku interesi glezniecībā atveidot Latvijas dabu un izceltu Latvijas ainavu glezniecības nozīmi Latvijas mūsdienu mākslā.

Saskaņā ar žūrijas lēmumu par šīs izstādes Zelta diplomu, īpašas dārgmetāla medaļas (autors – Jānis

Strupulis), kā arī naudas balvas laureātu kļuva mākslinieks, profesors Roberts Muzis. Skatītāju simpātiju balvu izpelnījās jaunā māksliniece Kristīne Kvitka.

Konkursa izstāde «Jāzepa Pīgožņa balva «Par labāko Latvijas ainavu glezniecībā»» notiks arī šogad. Mākslinieki tiek aicināti iesniegt savus darbus konkursa atlasei 2016. gada 15. februārī no plkst. 9.00 līdz 18.00 Rīgas Sv. Pētera baznīcā, Skārņu ielā 19.

Izstāde tiks atklāta Jāzepa dienā – 19. martā.
Papildu informācija: Una Jansone, tālrunis 67181941, e-pasts: una.jansone@riga.lv

